Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

LEI Ns 003/87

Autoriza doar area para fins escolares e da ou

tras providencias.

O Prefeito Municipal de Sao Mateus^ Estado do

Espirito Santo, faço saber que a Câmara Munici

pal de Sao Mateus aprovou e eu sanciono a se-

gu i nte:

!

LEI

Art. 1^ - Fica o Poder Executivo autorizado a

doar uma area de 4>500 M2 situado na local idade denominada " Tres '
p

Morros ou FONSECA", na sede deste Município ao Governo do Estado do

Espirito Santo (Secretaria de Estado de Educação) para desenvolver'

um programa educacional construindo uma escola para atender aos est^

dantes carentes daquele região.^-

Paragrafo Único - O Imóvel esta Registrado no
p  p ^ (BB

Cartorio de 1^ Oficio - Registro Imobil iário da Comarca de Sao Ma

teus do I ivro 3~A - as Fis. 188 n- de ordem 2.174 de 25.05«84*

art. 29-0 Poder Executivo Municipal estabele

ce um prazo de 01 (um) ano a contar da data da lavratura da escritu-
P

ra publ ica, para cumprimento do disposto no art. |9, caso contrario'
p  p ^

retornara o imóvel ao patrimônio Municipal.

Art. 3- - Esta Lei entra em vigor na data de '

sua publ icação, revogada os termos da Lei n9 19/84/ bem como outras

disposições em contrario.

/V

Gabinete do Prefeito Municipal de Sao Mateus '

Estado do Espirito Santo aos (09.) nòve dias do mes de Fevereiro '

Prefeitura Municipal de Sãn Mateus
Estado do Espírito Santo

Continuação da LEI 003/87

do ano de mil novecentos e oitenta e sete (1987)

Wãiias Batista Ul iveira

Prefeito MunicipaI

Registrada e publicada na secretaria desta Pre

feitura# na data supra*

ened ct au F i gife I rç^o

Secretario Municij

de Gabinete*